1
Sede da Reitoria - Rua Pernambuco, 858 | Centro | 87701-000 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Convocação aos Pró-Reitores, Diretores de Campus e Conselheiros eleitos do

CAD/Unespar

CONVOCAÇÃO Nº. 002/2018 - CAD

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho de

Planejamento, Administração e Finanças – CAD, da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E

ECONSELHEIROS ELEITOS para a 2ª (segunda) sessão ordinária do CAD, que

se realizará no dia 08 (oito) do mês de março do corrente ano, às 09h (nove

horas), na Sala de Reuniões do campus Curitiba II -FAP, sito a Rua dos

Funcionários, 1357, Cabral, Curitiba.

PAUTA

I - Expediente:

1. Aprovação da ata da 1ª Sessão do CAD de 2018;

2. Comunicações.

II - Ordem do dia:

3. Apreciação/deliberação da solicitação do Centro de Ciências Humanas e da

Educação de Campo Mourão, quanto ao cumprimento da carga horária mínima de

professores do Curso de Letras. Protocolo 15.073.648-0;

4. Apreciação/deliberação da solicitação do Centro de Ciências Humanas e da

Educação de Campo Mourão, quanto ao cumprimento da carga horária mínima de

professores do Mestrado. Protocolo 15.073.626-9;

5. Apreciação/deliberação sobre a proposta de criação do curso de Engenharia de

Produção a ser implantado no Campus de Paranaguá, considerando a

manifestação do campus aos Pareceres da Prograd, Progesp, Proplan e Praf –

Protocolado nº.14.589.646-0;

2
Sede da Reitoria - Rua Pernambuco, 858 | Centro | 87701-000 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

6. Apreciação/deliberação sobre o Plano Anual de Atividades 2018 da Unespar.

Protocolo 15.085.037-1.

Paranavaí, 02 de março de 2018.

Antonio Carlos Aleixo

REITOR